
Retningslinier for foret ræde for Sundheds- og Omsorgsudvalget  

For at  frem m e åbenhed og dialog m ellem  borgere og Sundheds- og Om sorgsudvalget  har borgerne 

m ulighed for at  frem føre synspunkter overfor udvalgets m edlem m er. Det  kan ske ved foret ræde for 
udvalget  eller  ved at  st ille spørgsm ål t il udvalget .

Hvem  kan få  foret ræde, og hvordan foregår det?
Enkeltpersoner eller m indre grupper (norm alt  op t il fem  personer)  har m ulighed for at  få foret ræde 
for Sundheds- og Om sorgsudvalget . Ved foret ræde kan m an kort  frem føre synspunkter om  en 
konkret  sag på dagsordenen. Ved sam m e lej lighed har udvalgets m edlem m er m ulighed for at  st ille 
spørgsm ål, og der kan føres en dialog om  sagen.

Et  foret ræde foregår i um iddelbar t ilknytning t il det  udvalgsm øde, hvor sagen drøftes. Der afsæt tes 
som  udgangspunkt  15 m inut ter t il et  foret ræde. Den polit iske behandling af sagen vil først  finde 
sted efter foret rædet .

Hvordan får  m an foret ræde?
Anm odning om  foret ræde skal være skr ift lig og være udvalgets sekretar iat  i hænde hurt igst  m uligt  
og senest  klokken 10.00 på selve m ødedagen.

I ndkaldelse t il foret rædet  vil herefter ske hurt igst  m uligt  af en af udvalgets sekretærer. 
I ndkaldelsen sker under forbehold af udvalgets godkendelse. På grund af de korte t idsfr ister er det  
v igt igt ,  at  det  af anm odningen frem går, hvordan m an kan kontaktes op t il udvalgsm ødet .

Borgm esteren kan undtagelsesvis afslå et  ønske om  foret ræde for udvalget . I  så fald vil borgeren få 
besked hurt igst  m uligt  og efterfølgende få en skr ift lig begrundelse for afslaget . Borgm esteren 
or ienterer i starten af udvalgsm ødet  udvalget  om  afslaget .

Sekretar iatet  påtager sig ikke at  frem sende m ater iale t il udvalget  i forbindelse m ed foret ræde.

Dagsorden og beslutningsprotokol
Udvalget  har m ødedag torsdag, og m øderne begynder som  regel k lokken 14.00. Dagsordenen t il et  
udvalgsm øde er t ilgængelig på internet tet  m indst  fire dage før m ødet  - som  regel fredag. 
Beslutninger taget  på udvalgsm ødet  kan læses i beslutningsprotokollen fra udvalgsm ødet . 
Beslutningsprotokoller  v il ligeledes være t ilgængelig på internet tet  få dage efter et  m øde - norm alt  
fredag.

Anm odning om  foret ræde for  
Sundheds- og Om sorgsudvalget  sendes t il:
Sundheds- og Om sorgsudvalget
Sekretar iat  
Rådhuset
1599 København V
Telefon:  33 66 23 83
Fax:  33 66 70 70
E-m ail:  suf@suf.kk.dk


